
 

 

Fråga till kommunalrådet Sara Wettergren (L) om polisanmälan av 
brottslighet inom skolmiljön 
 
Sydsvenskans senaste reportage om hur en Malmölärare i Malmö stads grundskolor ska ha 
försökt driva ut demoner med hjälp av koranen hos barn med intellektuella 
funktionsnedsättningar kan omöjligen ha undgått någon ansvarig skolpolitiker. Det är vårt ansvar 
som skolpolitiker att se till att alla Malmöelever ska känna sig trygga i skolan. Skolmiljön består av 
allt som påverkar en elevs lärande och välbefinnande, såväl den fysiska miljön såsom den sociala.  
 
Skolpersonalen har idag en plikt att göra orosanmälningar om de misstänker att en elev far illa. 
Därför är det också rimligt att ansvarig ur lärarkåren eller ledningen polisanmäler brott i skolmiljön. 
Det är inte första gången det rapporteras om brott i Malmö stads skolor – där huvudmannen 
(Malmö stad) inte polisanmäler händelsen. Flertalet initiativ och förslag har varit uppe huruvida det 
ska införas en huvudregel att huvudmannen alltid ska polisanmäla brottslighet. Det har däremot 
avfärdats av styret i flertalet omgångar. 
 
I just det specifika fallet med den islamska demonutdrivningen var det förvånansvärt nog inte 
skolan som polisanmälde händelsen – det var Polismyndigheten, på eget bevåg. Malmöborna kan 
därmed ställa sig frågande till huruvida det hade blivit polisanmält över huvud taget – i det fall detta 
inte hade avslöjats för allmänheten. Läraren sades med all rätta, upp. Det framstår däremot som 
ytterst märkligt att huvudmannen (som i denna fråga ska tolkas som förvaltningen, rektor eller 
lämplig medarbetare) inte direkt polisanmäler ett sådant uppenbart kränkande, sjukligt och 
förödmjukande beteende hos en anställd inom en förvaltning.  
 
Vi Sverigedemokrater ser det som det allra minsta en förvaltning kan göra – det handlar om att 
hålla ställningarna mot brottslighet och en nolltolerans mot densamma. Samtidigt kan det anas en 
tystnadskultur i delar av förvaltningar där hemliga utredningar och ett smusslande med den här 
typen av känsliga ärenden föredras framför raka besked och kraftfulla handlingar. Medarbetare och 
chefer som föredrar att tysta ner obekväma händelser framför att ta tag i problemet fullt ut brister 
i sitt ansvar gentemot Malmöborna och eleverna.  

 

Jag ställer därför följande fråga till kommunalrådet Sara Wettergren (L): 
 
Vad avser kommunalrådet Wettergren vidta för åtgärder för att säkerställa att huvudmannen 
[exempelvis förvaltningen, ansvarig rektor eller ansvarig personal] polisanmäler brottslighet inom 
skolmiljön? 

 

Malmö 2025-01-18 

Magnus Olsson (SD) 
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